
 

 

DATA ATO LOCAL 

 
06/12/2023 a 25/01/2024 

 
Inscrições dos interessados 

COPREMON 
(na sede e no site) 

 
27/01/2024 

(09:00 às 11:00) 
 

Prova classificatória ESCOLA ÔMEGA 

 
31/01/2024 

(a partir das 16:00) 
 

Divulgação do resultado da 
prova classificatória 

COPREMON 
(na sede e no site) 

 
05/02/2024 a 07/02/2024 
(horários pré-agendados) 

 

Reunião com os 30 primeiro 
classificados 

COPREMON 
(na sede) 

 
05/02/2024 a 14/02/2024 

(após assinatura do contrato com 
a COPREMON) 

 

Matrícula dos aprovados ESCOLA ÔMEGA 

 
19/02/2024 a dezembro/2024 

 
Período letivo ESCOLA ÔMEGA 

 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA PARTICIPAR DO PROCESSO DE  

CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO PELA COPREMON PARA CURSAR  

PRÉ-ENEM/PRÉ-UNIVERSITÁRIO NO “ÔMEGA PRÉ-UNIVERSITÁRIO” 

 

 

A COPREMON, por meio de sua Diretoria Executiva, no uso de suas atribuições legais e estatuárias, resolve: 

 

1) Prorrogar até às 23:45 do dia 25/01/2024, o prazo para inscrição para participar do processo de concessão 

de bolsas de estudo pela COPREMON para cursar pré-Enem/pré-Universitário no “ÔMEGA PRÉ-

UNIVERSITÁRIO”. 

 

2) Alterar o cronograma constante no Anexo I do Regulamento, conforme apresentado abaixo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Os demais itens e subitens do Regulamento permanecem inalterados. 

 

João Monlevade, 05 de janeiro de 2024. 

 

MARIA GORETTI COTA MARTINS 
Diretora Presidente 

 

MARIA VILMA MOREIRA 
Diretora Administrativa 

 

MARIA APARECIDA FERREIRA MOREIRA 
Diretora Financeira 

 

 

 


